РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2017 года                                     с. Аскиз                                № 657-п
О внесении изменений и дополнений в Муниципальную программу «Жилище на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 29.12.2016 № 1312-п «Об утверждении Муниципальной программы «Жилище на 2017 - 2020 годы»

В целях реализации Муниципальной программы «Жилище на 2017 – 2020 годы», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005,  Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Жилище на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 29.12.2016 № 1312-п (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы в позиции «Объёмы бюджетных ассигнований» в абзаце 3 цифры и знаки «17045,0», «12955,1», «9411,1», «1804,9», «1104,8» заменить соответственно цифрами и знаками «17044,79», «12954,89», «9411,02», «1804,85», «1104,72»;
1.2.  В разделе 4 «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы» таблицу 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Таблица 1
Перечень мероприятий и объемы финансирования
Муниципальной программы муниципального образования «Жилище на 2017-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тыс.рублей
	Ответственный исполнитель

	ВСЕГО
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

	1.
	Задача: создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства жилого дома

	Всего, из них
	6 772,79
	2 682,89
	1 363,30
	1 363,30
	1 363,30

	1.1.
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса, всего
	2 805,17
	1 578,17
	409,00
	409,00
	409,00
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	1.1.1.
	в том числе за счёт средств: федерального бюджета
	670,52
	670,52
	-
	-
	-

	1.1.2.
	республиканского бюджета
	498,65
	498,65
	-
	-
	-

	1.1.3.
	бюджета муниципального района
	1 636,00
	409,00
	409,00
	409,00
	409,00

	1.2.
	Внебюджетные средства (Софинансирование за счет средств молодых семей)
	3 967,62
	1 104,72
	954,30
	954,30
	954,30

	Подпрограмма "Свой дом"

	2.
	Задача:  Разработка, изменение и утверждение документов территориального планирования, генеральных планов, документации по планировке территорий муниципальных образований поселений Аскизского района

	1.1.
	Обеспечение муниципальных образований поселений документами территориального планирования
	123,60
	123,60
	-
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ

	1.1.1.
	в том числе за счёт средств: республиканского бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	бюджета муниципального района
	123,60
	123,60
	-
	-
	-

	Подпрограмма "Обеспечение льготной категории граждан, в том числе молодых семей, молодых специалистов земельными участками"

	3.
	Задача: Предоставление льготной категории граждан, в том числе молодым семьям, молодым специалистам земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	3.1.
	Организация и проведение кадастровых работ по утвержденному проекту детальной планировки, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ КУМИ

	3.1.1.
	в том числе за счёт средств: бюджета муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Формирование современной  комфортной городской среды»

	4.
	Задача: повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов, территорий общего пользования и  мест массового отдыха городских и сельских поселений.

	4.1.
	Выделение субсидий городским и сельским поселениям на софинансирование программных мероприятий по  благоустройство дворовых территорий МКД, территорий общего пользования и мест массового отдыха.
	10 148,40
	10 148,40
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
	в том числе за счёт средств: федерального бюджета
	8 740,50
	8 740,50
	-
	-
	-

	4.1.2.
	республиканского бюджета
	1 306,20
	1 306,20
	-
	-
	-

	4.1.3.
	бюджета муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.4.
	бюджета поселений
	101,70
	101,70
	-
	-
	-

	4.2.
	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе Жилище на 2017-2020 годы"

	5.
	Всего
	17 044,79
	12 954,89
	1 363,30
	1 363,30
	1 363,30

	в том числе за счёт средств:
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.
	федерального бюджета
	9 411,02
	9 411,02
	-
	-
	-

	5.2.
	республиканского бюджета
	1 804,85
	1 804,85
	-
	-
	-

	5.3.
	бюджета муниципального района
	1 759,60
	532,60
	409,00
	409,00
	409,00

	5.4.
	бюджета поселений
	101,70
	101,70
	-
	-
	-

	5.5.
	внебюджетных средств (молодых семей)
	3 967,62
	1 104,72
	954,30
	954,30
	954,30

».
1.3. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» Муниципальной программы муниципального образования «Жилище на 2017 – 2020 годы» следующие изменения:
а) в паспорте подпрограммы в позиции «Объёмы бюджетных ассигнований» в абзаце 3 цифры и знаки «2683,1», «670,6», «498,7», «1104,8» заменить соответственно цифрами и знаками «2 682,89», «670,52», «498,65», «1 104,72»;
б) в разделе 4 «Перечень мероприятий» Таблицу 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Таблица 1
Основные мероприятия подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тыс.рублей
	Ответственный исполнитель

	ВСЕГО
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

	1.
	Задача: создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства жилого дома

	Всего, из них
	6 772,79
	2 682,89
	1 363,30
	1 363,30
	1 363,30

	1.1.
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса, всего
	2 805,17
	1 578,17
	409,00
	409,00
	409,00
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	1.1.1.
	в том числе за счёт средств: федерального бюджета
	670,52
	670,52
	-
	-
	-

	1.1.2.
	республиканского бюджета
	498,65
	498,65
	-
	-
	-

	1.1.3.
	бюджета муниципального района
	1 636,00
	409,00
	409,00
	409,00
	409,00

	1.2.
	Внебюджетные средства (Софинансирование за счет средств молодых семей)
	3 967,62
	1 104,72
	954,30
	954,30
	954,30

»;
в) в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» в абзаце 1 цифры и знаки «6 773,0», «670,6», «498,7», «3 967,7» заменить соответственно цифрами и знаками «6 772,79», «670,52», «498,65», «3 967,62».
1.4. В подпрограмме «Формирование современной комфортной городской среды» в таблице 1 раздела 4 «Перечень мероприятий» в столбце «№ п/п» цифру и знак «2.» заменить цифрой и знаком «1.2.».
2.  Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                           А.В.Челтыгмашев